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DAST sh.a

Pasqyrat Financiare te Vitit 2013

i s e el e Rap::trtil:::azuﬂ Para Z:g:::: 2012
| AKTIVET AFATSHKURTRA 572,462,341.23 463,068,894.96
1 Aktivet monetare 4,026,054.00 3,954,948.00
= Banka 3,704,267 3,767 412.00
>  Arka 121787 187,536.00
2 Derivative dhe aktive te mbajtura per tregtim -
3 Aktive te tjera financiare afatshkurtra 290,883,474.00 212,859,404.00
= Kliente per mallra, produkte e sherbime 234,645,811 163,679,999.00
> Debitore, Kreditore le ljere 2.746.00
> Tatim mbi fitimin 2,171,121 -
> T& tjera tatime pét'u paguar dhe pér t'u kthyer 447 307,231
> Tvsh e kreditueshme 51,123,029 28,942,833.00
> Tvsh per tu rimbursuar 20,233,826.00
> Te dreffa e defyrime ndaj orfakeve
o Parapagime & dhéna 2,636,282
4 Inventari 274,206,732.23 241,478,320.96
> Lendet e para 145,144,828.65 150,709,903.96
> Inventari Imet dhe maleriale amballazhi 2 097,996 1,727,299.00
> Prodhim ne proces 39,400 28,458.00
> Produkle te gatshme 73,688,280 60,031,108.00
> Mallra per rishitje 53,236,228 28,981,552.00
= Parapagesa par furnizime a7 -
-
5 Aktive biologjike afatshkurtra =
6 Aktive afatshkurtra te mbajtura per rishitje =
7 Parapagime dhe shpenzime te shtyra 3,346,081.00 4,776,222.00
> Shpenzime te periudhave te ardhshme 186,082 1,657,811.00
> Parapagime te marra 409 3,159,099 3,118,411.00
n AKTIVET AFATGJATA 235,802,238.00 192,493,793.00
1 Investimet financiare afatgjata 35,000.00 35,000.00
> Aksione dhe investime te tjera ne pjesemarrje 35,000.00 35,000.00
2 Aktive afatgjata materiale 224,148,149.00 191,719,561.00
= Toka
= Nderfesa 14,033,535 14,449,411.00
> Makineri dhe paisje 185,452,728 153,177,880.00
> Aklive ljera afat gjata materiale + fe fjera 24 661,886 24,092 270.00
3 Aktivet biologjike afatgjata -
4 Aktive afatgjata jo materiale 205 591,385 739,232.00
5 Kapitali aksioner i pa paguar .
6 Aktive te tjera afatgjata (ne proces) 11,027,704 =
TOTALI AKTIVEVE (1+11) 808,264,579 655,562,687.96




Dast ShA Pasgyrat Financiare te Vitit 2013
Nr PASIVET DHE KAPITALI Shenime P;g:ﬂ;‘:l e L L
I PASIVET AFATSHKURTRA 645,917,206.00 459,429,794
1 Derivativet 0
2 Huamarrjet 227,055,113.00 157,329,944
= Overdrafiet bankare 227,055,113 157,329,944
S Huamarrje afat shkurtra 0
3 Huate dhe parapagimet 418,862,083.00 | 302,095,850
> Te pagueshme ndaj furnitoreve 112,089,385 v 142,840,843
= Te pagueshme ndaj punonjesve 1,555,069 1,237,633
> Detyrime per Sigurime Shog. Shend, e 394,148
> Detyrime latimore per TAP-in 39,642 91,824
> Datyrime tatimore per Talim - Fitimin 1,787,860
> Detyrime tatimore per Tvsh-ne
> Detyrime talimore par Talimin ne Burim
= Te drejta e delyrime ndaf ortakeve 304,710,671 155,747 533
= Dividente per fu paguar
= Debitore dhe Kreditore te fiere 0
4 Grantet dhe te ardhurat e shtyra
5 Provizionet afatshkurtra
1] PASIVET AFATGJATA 28,591,376.00 102,465,191
1 Huate afatgjata
= Hua, bono dhe delyrime nga gerafa financiare 468 19,825,567.00 17,029,501
S Hua dhe detyrime afalgjala 468 8,765,809.00 85,435,690
> Bono te konvertueshme
2 Huamarrje te tjera afatgjata 0
3 Grantet dhe te ardhurat e shtyra
4 Provizionet afatgjata
TOTALI PASIVEVE (I+l) 674,508,582.00 561,894,985
i KAPITALI 133,755,997.60 83,667,703
1 Aksionet e pakices (PF te konsoliduara)
2 Kapitali aksionereve te shog.meme (PF te kons.)
3 Kapitali aksionar 4,000,000.00 4,000,000
4 Primi aksionit
5 MNjesite ose aksionet e thesarit (Negative)
6 Rezerva
> Rezerval statutore
= Rezervat ligjore 343,533 343,533
= Rezervat e tjera 154,156 154,156
7 Fitimet e pashperndara 88,170,014.00 35,869,714
8 Fitimi (Humbja) e vitit financiar 40,088,204 80 53,300,300
TOTALI PASIVEVE DHE KAPITALIT (I+1I1+01) 808,264,579.60 655,562,688




DAST sh.a

Pasqyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve 2013
( Bazuar ne klasifikimin e Shpenzimeve sipas Natyres )
Nr Pershkrimi i Elementeve Rap:ftﬂt;::;u % SoTghe o
1 |Shitjet neto 891,291.910 577,892,297
2 |Te ardhura te tiera nga veprimtaria e shfrytezimit 40,628,405
41,438,568
3 |Ndrysh.ne invent.prod.gatshme e prodhimit ne proces 7
-568,296,446
4 |Materialet & konsumuara 88,601,490 (408.457.799)
5 |Kostoe punes {22,095,748) (17 ,465,536)
> Pagal e personelit {18,938,434) (14,966,187)
= Shpenzimet per sigurime shogerore e shendetesor: (3,157,314) (2,499,355)
& |Amaortizimet dhe zhvleresimet (34.576,596) (21,113,218)
7 |Shpenzime te tiera (99,845, 385) {90,391 B 35)
g Totali shpenzimeve | shumat 4-7) {813,419,665) (537,428,386)
9 |Fitimi {humbja) nga veprimtarite e kryesore (1+2+/-3-8) 118,310,813 81,092,316
10 |Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesite e kontroliua
11 |Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesemarrjet
12 |Te ardhurat dhe shpenzimet financiare (74,392,638) {21,723,540)
= Te ardh.e shpenz. financ.nga inves.te {jera financ.a
= Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesat -24.126.764 (20, 426,441)
= Fitimet (Humbyjet) nga kursi kembimit 1,989,109 {890,901}
= Te ardhura dhe shpenzime fe fera financiare 48.076.765| 406,198
13 |Totalii te Ardhurave dhe Shpenzimeve financiare (74,392,638) (21,723,539)
14 |Fitimi (humbja) para tatimit {9 +/-13) 44,918,175 59,368,777
15 |Shpenzimet e tatimit mbi fitimin 4 829,880 6,068,477
16 |Fitimi (humbja) neto e vitit financiar (14 -15) 40,088,295 53,300,300
17 |Elementet & pasqgyrave te konsoliduara
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FORMULAR | DEKLARIMIT DHE
PAGESES SE TATIM MBI FITIMIN

"DAST"Sh.A. 2013
K 81401501 G

Te ardhurat dhe shpenzimet Llogaritja e rezultatit
Te Ushtrimit Tatimore
Te ardhurat 032 730,478.00 932,730,478
Shpenzimet -BB7.812,303.00 (887,812,303)
Shpenzimet e pazbritshme 3,380,629
Rezuitati
Humbja = ek e e R S S
Fitimi 44,918,173 48,298 804
Humbje e mbartur
Fitimi | tatueshem neto (16-17) 48,298,804
Llogaritja e tatim fitimit
Tatim fitimi me 10% 4,828,880
Tatim fitimi me pergindje te tjera
Tatim fitimi (19+20)
Tatim fitimi | shtyre
Parapagime 6,905,984
Kredi e mbartur nga periudha e meparshme 85,018
Kerkesa per rimbursim
Tatim fitimi | mbipaguar
Tatim fitimi | detyrueshem per t'u paguar (2,171,122)
Denime / interesa per vonesa ;
TOTALI PER T'U PAGUAR (2,171,122)
Fitimi para tatimit 44,918 175 48,298 804
Shpenzime te Panjohura 3,380,629
Fitimi | tatushem 48,298,804
4,829,880
Fitimi net

40,088,295




Pasqyra e Fluksit Monetar - Metoda Indirekte 2013

" Dast " Sha
r|Pasqyra e fluksit monetar - Metoda Indirekte i it

Raportuese 2013 Para ardhese 2012
Fluksi i parave nga veprimtaria e shfrytezimit
Fitimi para tatimit 44,918,175 59,368,777
Rregullime per :
Amortizimin (34,576,596) 21,113,216
Humbje nga kembimet valutore
Te ardhura nga Investimet
Shpenzime per interesa
Rritje/renie ne tepricen e kerkesave te arketueshme
nga aktiviteti,si dhe kerkesave te arketueshme te tjera TE0es 0 ke
Rritje/renie ne Tepricen e inventarit (31,298,270) -124,425,048
Rritje/renie ne tepricen e detyrimeve
per tu paguar nga aktiviteti Uil e
MM te perfituara nga aktivitetet
Interesi i paguar
Tatim mbi fitimin i paguar (4,829,880) -6,068477
MM neto nga aktivitetet e shirytezimit 8,802,955 36,938,427
Fluksi monetar nga veprimtarite investuese
Blerja e njesisese kontrolluar X minus parate e Arketuara
Blerja e aktiveve afatgjata materiale (67,321,735) -56,066,945
Parapagim aktive afatgjata materiale
Te ardhura nga shitja e paisjeve (464,400) -21,811,391
Interesi i arketuar
Dividentet e arketuar
MM neto te perdoruara ne veprimtarite investuese
Fluksi monetar nga aktivitetet financiare
Te ardhura nga emetimi i kapitalit aksioner 290,102
Te ardhura nga huamarrje afatshkurtra (overdrafte) + afatgjata
FPagesat e detyrimive te gerase financiare
Dividente te paguar
MM neto e perdorur ne veprimtarite Financiare (58,983,180) (40,649 807)
Rritja/Renia neto e mjeteve monetare 71,106 2,972,977
Mjetet monetare ne fillim te periudhes kontabel 3,954,948 981,971
Mjetet monetare ne fund te periudhes kontabel 4,026,054 3,954 948
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Dast Sh.a 2013_NEW

GJENDJA E MAGAZINES

01/01/2013-31/12/2013

Kodi Pershkrimi Njesia|Llog |Sasia GjerKosto Vlefta

00169 Vegla pune te ndryshme cope 3127 1.00 242,190.00 242,190.00
00295 Seksione Celiku Kg Kg 327 534.00 95.00 50,730.00
00297 1 Kove kolle moster nga A, Sulaj Itali cope  |3127 1.00 8,318.39 8318.39
00298 Polimer Akrilik, Moster per Laborator Kg 3127 1.00 3,027.46 3,027 46
00300 FPANEL SANDUIC NE METRA KATRORE m2 327 47.50 1,400.00 66.500.00
00512 Bateri 100 amper cope |327 1.00 11,000.00 11,000.00
00513 Filtra Pluhurash per fabriken cope  |327 150.00 847.93 127,189.50
00514 Reduktor WEEG per makinan e paketimit kolles cope |327 1.00 B80.546.01 80,546.01
00515 Motor autofrenues per makinen e paketimit kalles cope |327 1.00 125,084.57 125,084.57
00516  [Motor per rrotullimin e thaseve per mak Paketimit kolles  |cope  |327 1.00 141,623.95 141,623.95
00517 Udhezues per krahet e ngjeshjes Mak paketimit Kolles cope  |327 6.00 23,245.96 139,481.76
00518 Zinxhire Regina per makinen e paketimit Kolles cope |327 10.00 3,287.89 32.878.90
00519 Krahe mbajtes per zinxhiret, Mak Paketimit Kolles cope 327 10.00 35341 3.534.10
00520 Tapet gome per mak Paketimit Kolles cope 327 1.00 59,403,558 59,403.58
00521 Tapet Nastro Gome per Mak Paketimit Kolles cope |327 1.00 35,616.37 3561637
00522 Zinxhir me dhembe+piastra Mak Paketimit Kolles cope |327 1.00 15,497.97 15,457 .97
00523 Rrjete Inox 5&2m per Mak Paketimit Kolles cope  |327 5.17 111,527.47 576,567.02
00524 Trapano Godites me Bateri 12V cope |327 1.00 11,000.00 11.000.00
00525 Zinxhir Metalik per Konvejerin Linja Prodhim cope |327 600,00 612.96 367, 776.00

2,097,995.58
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